EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0002/2022, REFERENTE O 
PROCESSO Nº 4846/2020 - 6045/2024
PARTES: INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE MARICÁ E TOMATES DO BRASIL 
TOBRA LTDA.
OBJETO: REAJUSTE CONTRATUAL NO PERCENTUAL DE 5.596300% 
VALOR:  R$ 150.331,97 (CENTO E CINQUENTA MIL, TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA 
E SETE CENTAVOS).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8.666/1993, DECRETO MUNICIPAL Nº 158/2018 E DEMAIS 
LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS.
PROGRAMA DE TRABALHO N.º 94.01.19.573.0078
PROJETO/ATIVIDADE: 2412
ELEMENTO DE DESPESA N.º 3.33.90.39.00

[...]

INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MARICÁ – ISSM, CNPJ Nº 39.511.530/0001-30 E 
A ABIPEM – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INSTITUIÇÕES DE PREVIDÊNCIA ESTADUAIS E MUNI-
CIPAIS CNPJ: 29.184.280/0001-17, PARA O13º CONGRESSO BRASILEIRO DE CONSELHEIROS DE 
RPPS, A SER REALIZADO DE 10 A 12 DE DEZEMBRO DE 2025, EM RECIFE/PE;
VALOR: R$ 7.980,00 (SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: NOS TERMOS DO ART. 74, INCISO III, ALÍNEA F DA LEI FEDERAL Nº 
14.133/21;
DATA DA ASSINATURA: 10/10/2025
MARICÁ, 10 DE OUTUBRO DE 2025.
INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MARICÁ
PRISCILA FRANÇA DE ALMEIDA SOUZA
PRESIDENTA

[...]

bjp.comercio@gmail.com
Representante Legal: SILVIA GOES
CPF: 128.166.568-10
ITENS REGISTRADOS

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA. VALOR 
UNIT. VALOR TOTAL

9
PASSAGUÁ DE ALUMÍNIO, 
CABO DE 140CM, 0,50CM 

DE ALTURA, 2MM DE 
ESPESSURA.

UNID 40 MS R$ 223,01 R$ 8.920,40

TOTAL: Oito mil, novecentos e vinte reais e quarenta centavos. R$ 8.920,40

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
O objeto desta Ata de Registro de Preços é a eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INSUMOS E EPI´S, 
conforme as especificações e condições estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência, do Edital do